
Bilag 4a Tidligere forslag til navngivning efter Palæstina 
 behandlet i Vejnavnenævnet 
 

Navngivning efter Palæstina (ny version)  

Medlem af Vejnavnenævnet Mikkel Skovgaard (Ø) har anmodet om, at Vejnavnenævnet drøfter 
mulighederne for at navngive en plads efter Palæstina. Mikkel Skovgaard foreslår tre bud: Den 
kommende fjernbusterminal, plads- eller parkområder omkring Nørrebro Station eller 
baneterrænet mellem Københavns Hovedbanegård og Dybbølsbro. Navnet Palæstina er 
reserveret i navnebanken. 

 

Indstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Vejnavnenævnet godkender, 

1. at navngivning efter Palæstina sker som beskrevet i afsnittet løsning. 

 

Problemstilling 

Vejnavnenævnet besluttede på mødet den 30. januar 2023 at navnet Palæstina skal være reserveret 
med en begrundelse om, at det er et landområde.  
 
Forvaltningen har undersøgt mulighederne for navngivning i de tre foreslåede steder. Der er dog ikke 
umiddelbart behov i øjeblikket for yderligere navngivning. Forvaltningen anbefaler, at navngivningen 
venter, til der kommer et område med behov for et eller flere vej- og pladsnavne. Det kan f.eks. være i 
den såkaldte Jernbanebyen, hvor en lokalplan forventes godkendt ultimo 2023. Kan navngivningen ikke 
vente, er der mulighed for at fastsætte et pladsnavn til selve fjernebusterminalen (pladsen).  
 

Løsning 

Mikkel Skovgaard foreslår tre steder i København til navnet Palæstina: 

1. Den kommende fjernbusterminal ved Dybbøl Station, 

2. By- eller parkområder omkring Nørrebro Station eller 

3. Baneterrænet mellem Københavns Hovedbanegård og Dybbølsbro. 

Ad 1 og 3. Den kommende fjernbusterminal samt baneterrænet mellem Københavns Hovedbanegård 
og Dybbølsbro 
 
En navngivning i dette område vil kræve, at der enten gives et selvstændigt navn til selve 
terminalområdet eller at der ændres navn for en del af Carsten Niebuhrs Gade. Den kommende 
fjernbusterminal (bygningen) har imidlertid allerede fået adresser til Carsten Niebuhrs Gade, fordi 
terminalbygningen får indgang fra dette vejnavn. Det er derfor forvaltningens vurdering, at det ikke vil 
fremme orienteringen at give selve terminalområdet et selvstændigt navn, da adgangen til 
terminalbygningen sker fra Carsten Niebuhrs Gade.  
 
Mht. at ændre navn for en del af Carsten Niebuhrs Gade kan forvaltningen ikke anbefale dette, fordi 
vejnavnet Carsten Niebuhrs Gade er fastsat efter gældende regler og fungerer. En hel eller delvis 
ændring af navnet vil derfor afvige fra Vejnavnenævnets praksis om, at vejnavne kun ændres hvis det er 
tvingende nødvendigt, da det er til gene for beboere og erhverv at skulle ændre adresse. Vejnavnet 
Carsten Niebuhrs Gade har 64 adresser, der fordeler sig med 33 adresser nord for Dybbølsbro og 31 
syd for. Adresserne er givet til bl.a. Rigsarkivet (brandudgange), et hotel, en kommende Ikea, trafiktårne 



samt til en række statslige styrelser og direktorater. Det vil derfor have relativt store konsekvenser at 
ændre hele eller dele af navnet. 

 

Samlet set er der ikke behov mere navngivning hverken ved fjernbusterminalen eller i området mellem 
Københavns Hovedbanegård og Dybbøl Station/Bro.  

 

Ad 2. By – eller parkområder omkring Nørrebro Station 

Forvaltningen har undersøgt, om der er et sted i det foreslåede område, hvor  
der er behov for et park- eller pladsnavn eller om der er et sted, hvor det er oplagt at ændre et navn. Der 
er imidlertid ingen pladser eller parker i umiddelbar nærhed at Nørrebro Station, hvor der er mulighed 
for en navngivning.  
 

Forvaltningens indstilling om at navngive efter Palæstina 

Forvaltningen anbefaler, at en navngivning efter Palæstina afventer, at der kommer et større 
udviklingsområde, hvor der er behov for flere vej- og pladsnavne, f.eks. området syd for Dybbøls Bro, 
den såkaldte Jernbanebyen, hvor en lokalplan forventes klar ultimo 2023.  
 
Kan navngivningen ikke vente, er det muligt at navngive selve fjernbusterminalen (pladsen) med et 
selvstændigt navn. Det vil ikke fremme orienteringen, men det vil heller ikke gøre det umuligt at finde 
frem til terminalen, da terminalbygningen har adresse til Carsten Niebuhrs Gade.  


